記載例 （相続による承継）

（日本産業規格Ａ４)

別紙様式第22号（第25条第1項関係）

00年 00月 00日

関東 財務(支)局長殿

(日本たばこ産業株式会社経由) (郵便番号 123 －4567 )

届出者  住 所 東京都●●区●●町1番1号

電話番号（ 03) 1234 － 5678

商号又は名称

氏 名 ●● ●●

法人の代表者の住所及び氏名

法定代理人の住所及び氏名、商号又は名称

法定代理人の代表者の住所及び氏名

小売販売業承継届出書

小売販売業者の地位を承継しましたので、たばこ事業法第27条第３項・第28条にお

いて準用する第27条第３項の規定により、次のとおり届け出ます。

承 継 年 月 日 00年 00月 00日

被承継者の住所及び商

号、名称又は氏名

東京都■■区■■町2番2号

■■ ■■

被 承 継 者 が 法 人 に

あっては、その代表者

の住所及び氏名

被承継者の許可年月日 00年 00月 00日

被承継者の営業所の所

在地

(郵便番号123 － 4567 ）

東京都■■区■■町3番3号

■■商店

(電話)

( 03) 1234 - 5678

承 継 の 原 因

相続のため

 受付年月日： 年 月 日

（備考）「第27条第３項・第28条において準用する第27条第３項」は、

いずれか一方を消すこと。

承継した者が未成年者に該当し、
かつ、法定代理人が製造たばこの
小売販売に係る営業に関し代理権
を有する場合に限り、記載

小売販売業を承継した相続人の

住所、氏名及び日中連絡を取る

ことのできる電話番号を記載

二重線で抹消

許可を受けている営業所の所在地を記載

店舗名がある場合は、店舗名まで記載

特定小売販売業の場合は、●●店内まで記載

許可年月日を記載

13000000 日本たばこ産業(株)の発行する 8 桁

の「販売店コード」を欄外へ記載

承継した者が個人のため、記載不要

法人でない社団又は財団の場合は、

社団名又は財団名も記載

例：商号又は名称 ○○○互助会
 氏    名 ●● ●●

被相続人（前名義人）

の住所及び氏名を記載

日本たばこ産業(株)へ

の提出年月日を記載
管轄財務(支)局

名を記載

相続による承継の場

合は、被相続人（前

名義人）の死亡年月

日を記載

承継の理由を記載

記載例 （個人からその個人を代表者とする法人への承継）

（日本産業規格Ａ４)

別紙様式第22号（第25条第1項関係）

00年 00月 00日

関東 財務(支)局長殿

(日本たばこ産業株式会社経由) (郵便番号 123 －4567 )

届出者  住 所 東京都●●区●●町1番1号

電話番号（ 03) 1234 － 5678

商号又は名称

氏 名 ●●株式会社

法人の代表者の住所及び氏名

東京都▲▲区▲▲町2番2号 ●● ●●

法定代理人の住所及び氏名、商号又は名称

法定代理人の代表者の住所及び氏名

小売販売業承継届出書

小売販売業者の地位を承継しましたので、たばこ事業法第27条第３項・第28条にお

いて準用する第27条第３項の規定により、次のとおり届け出ます。

承 継 年 月 日 00年 00月 00日

被承継者の住所及び商

号、名称又は氏名

東京都▲▲区▲▲町2番2号

●● ●●

被 承 継 者 が 法 人 に

あっては、その代表者

の住所及び氏名

被承継者の許可年月日 00年 00月 00日

被承継者の営業所の所

在地

(郵便番号123 － 4567 ）

東京都●●区●●町1番1号 ●●店
(電話)

( 03) 1234 - 5678

承 継 の 原 因

個人事業を法人化するため

 受付年月日： 年 月 日

（備考）「第27条第３項・第28条において準用する第27条第３項」は、

いずれか一方を消すこと。

日本たばこ産業(株)へ

の提出年月日を記載

小売販売業を承継

した法人の住所及

び名称を記載

承継した法人の代表者

の住所及び氏名を記載

承継の理由を記載

二重線で抹消

許可を受けている営業所の所在地を記載

店舗名がある場合は、店舗名まで記載

特定小売販売業の場合は、●●店内まで記載

許可年月日を記載

日本たばこ産業(株)の発行する 8 桁

の「販売店コード」を欄外へ記載
13000000

被承継者（前名義人）

の住所及び氏名を記載

管轄財務(支)局名

を記載

承継した者が法人のため、記載不要